ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1072 – Sexta-feira, 20 de novembro de 2020. Pag.01/03

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00026/2020.

O Pregoeiro Oficial do município de Emas-PB, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente.
Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a

disputa por lances com a participação dos proponentes classificados,

analisados os eventuais recursos interpostos imediatamente após a disputa,
o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias dos Fornecedores com menor

preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendessem

plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital.
Em 18 de Novembro de 2020 às 10:49:09, após concluir todas as etapas,

decidiu o Pregoeiro do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00026/2020, adjudicar

ao(s) Licitante(s) abaixo relacionado(s), o(s) item(s) seguinte(s):
- CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI com o valor de R$

14.810,00 (Quatorze Mil e Oitocentos e Dez Reais), vencendo nos seguintes

itens: 2, 5;
- DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS P/

ESCRITORIOLTDA com o valor de R$ 27.645,00 (Vinte e Sete Mil e

Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais), vencendo nos seguintes itens: 3, 6, 9,
13, 14;

- IVANILTO DA COSTA VIEIRA -ME (DELMAQ) com o valor de R$

1.890,00 (Um Mil e Oitocentos e Noventa Reais), vencendo no ítem: 16;
- J L DO B GUIMARÃES JBX PRODUTOS EIRELI-ME com o valor de

R$ 25.697,00 (Vinte e Cinco Mil e Seiscentos e Noventa e Sete Reais),

vencendo nos seguintes itens: 1, 7, 10, 12;
- SD DE A FERREIRA & CIA LTDA com o valor de R$ 20.370,00 (Vinte

Mil e Trezentos e Setenta Reais), vencendo nos seguintes itens: 4, 8, 11, 15;

perfazendo o Valor Global de 90.412,00 (Noventa Mil e Quatrocentos e
Doze Reais)

Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para

homologação.
Emas-PB, 18 de novembro de 2020.

Edjanio Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial/PME

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 00026/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2020
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material permanente para

atender a demanda das secretarias do município de Emas
Vencedores:

- CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI com o valor de R$

14.810,00 (Quatorze Mil e Oitocentos e Dez Reais), vencendo nos seguintes
itens: 2, 5;

- DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS P/

ESCRITORIOLTDA com o valor de R$ 27.645,00 (Vinte e Sete Mil e
Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais), vencendo nos seguintes itens: 3, 6, 9,

13, 14;

- IVANILTO DA COSTA VIEIRA -ME (DELMAQ) com o valor de R$
1.890,00 (Um Mil e Oitocentos e Noventa Reais), vencendo no ítem: 16;

- J L DO B GUIMARÃES JBX PRODUTOS EIRELI-ME com o valor de

R$ 25.697,00 (Vinte e Cinco Mil e Seiscentos e Noventa e Sete Reais),
vencendo nos seguintes itens: 1, 7, 10, 12;

- SD DE A FERREIRA & CIA LTDA com o valor de R$ 20.370,00 (Vinte

Mil e Trezentos e Setenta Reais), vencendo nos seguintes itens: 4, 8, 11, 15;
, perfazendo o Valor Global de 90.412,00 (Noventa Mil e Quatrocentos e

Doze Reais)

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei,
HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos recursais

uma vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo

licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado
a licitante vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do

art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Emas-PB, 20 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2020.030/2020

PREGÃO PRESENCIAL 00026/2020

CONTRATO Nº. 084/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas-PB

CONTRATADO: - CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI
com o valor de R$ 14.810,00 (Quatorze Mil e Oitocentos e Dez Reais),

vencendo nos seguintes itens: 2, 5;

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material permanente
para atender a demanda das secretarias do município de Emas.

VALOR GLOBAL: 90.412,00 (Noventa Mil e Quatrocentos e Doze Reais)

DOTAÇÕES: correrão à conta dos Recursos orçamentários oriundos do
Orçamento de 2020, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.040

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE 02.100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12 361 1002 2008 Manutenção do

FUNDEB - 40% Outras Despesas; 12 361 1002 2014 Manutenção do

Desenvolvimento do Ensino – MDE 08 244 2001 2030 Manutenção das
Atividades da Secretaria de Assistência Social 08 241 1001 1035

Estruturação da Rede de Serviços Socio Assistenciais de Proteção Social 10

301 1004 1029 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços Públicos de
Saúde da Atenção Básica ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 -

Equipamentos e Material Permanente FONTE: SUS; ASPS 15%; Fundeb

40%; MDE; QSE; FNAS; ORDINÁRIO.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2020.030/2020

PREGÃO PRESENCIAL 00026/2020

CONTRATO Nº. 085/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas-PB

CONTRATADO: - DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIOLTDA com o valor de R$ 27.645,00

(Vinte e Sete Mil e Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais), vencendo nos

seguintes itens: 3, 6, 9, 13, 14;
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material permanente

para atender a demanda das secretarias do município de Emas.

VALOR GLOBAL: 90.412,00 (Noventa Mil e Quatrocentos e Doze Reais)
DOTAÇÕES: correrão à conta dos Recursos orçamentários oriundos do

Orçamento de 2020, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.040

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 02.100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12 361 1002 2008 Manutenção do

FUNDEB - 40% Outras Despesas; 12 361 1002 2014 Manutenção do
Desenvolvimento do Ensino – MDE 08 244 2001 2030 Manutenção das

Atividades da Secretaria de Assistência Social 08 241 1001 1035

Estruturação da Rede de Serviços Socio Assistenciais de Proteção Social 10
301 1004 1029 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços Públicos de

Saúde da Atenção Básica ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 -

Equipamentos e Material Permanente FONTE: SUS; ASPS 15%; Fundeb
40%; MDE; QSE; FNAS; ORDINÁRIO.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1072 – Sexta-feira, 20 de novembro de 2020. Pag.02/03

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2020.030/2020

PREGÃO PRESENCIAL 00026/2020

CONTRATO Nº. 086/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas-PB

CONTRATADO: - IVANILTO DA COSTA VIEIRA -ME (DELMAQ)
com o valor de R$ 1.890,00 (Um Mil e Oitocentos e Noventa Reais),

vencendo no ítem: 16;

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material permanente
para atender a demanda das secretarias do município de Emas.

VALOR GLOBAL: 90.412,00 (Noventa Mil e Quatrocentos e Doze Reais)

DOTAÇÕES: correrão à conta dos Recursos orçamentários oriundos do
Orçamento de 2020, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.040

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE 02.100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12 361 1002 2008 Manutenção do

FUNDEB - 40% Outras Despesas; 12 361 1002 2014 Manutenção do

Desenvolvimento do Ensino – MDE 08 244 2001 2030 Manutenção das
Atividades da Secretaria de Assistência Social 08 241 1001 1035

Estruturação da Rede de Serviços Socio Assistenciais de Proteção Social 10

301 1004 1029 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços Públicos de
Saúde da Atenção Básica ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 -

Equipamentos e Material Permanente FONTE: SUS; ASPS 15%; Fundeb

40%; MDE; QSE; FNAS; ORDINÁRIO.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2020.030/2020

PREGÃO PRESENCIAL 00026/2020

CONTRATO Nº. 087/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas-PB

CONTRATADO: - J L DO B GUIMARÃES JBX PRODUTOS EIRELI-

ME com o valor de R$ 25.697,00 (Vinte e Cinco Mil e Seiscentos e
Noventa e Sete Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 7, 10, 12;

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material permanente

para atender a demanda das secretarias do município de Emas.
VALOR GLOBAL: 90.412,00 (Noventa Mil e Quatrocentos e Doze Reais)

DOTAÇÕES: correrão à conta dos Recursos orçamentários oriundos do

Orçamento de 2020, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.040
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE 02.100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12 361 1002 2008 Manutenção do
FUNDEB - 40% Outras Despesas; 12 361 1002 2014 Manutenção do

Desenvolvimento do Ensino – MDE 08 244 2001 2030 Manutenção das

Atividades da Secretaria de Assistência Social 08 241 1001 1035
Estruturação da Rede de Serviços Socio Assistenciais de Proteção Social 10

301 1004 1029 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços Públicos de

Saúde da Atenção Básica ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 -
Equipamentos e Material Permanente FONTE: SUS; ASPS 15%; Fundeb

40%; MDE; QSE; FNAS; ORDINÁRIO.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2020.030/2020

PREGÃO PRESENCIAL 00026/2020

CONTRATO Nº. 088/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas-PB

CONTRATADO: - SD DE A FERREIRA & CIA LTDA com o valor de

R$ 20.370,00 (Vinte Mil e Trezentos e Setenta Reais), vencendo nos
seguintes itens: 4, 8, 11, 15;

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material permanente

para atender a demanda das secretarias do município de Emas.
VALOR GLOBAL: 90.412,00 (Noventa Mil e Quatrocentos e Doze Reais)

DOTAÇÕES: correrão à conta dos Recursos orçamentários oriundos do

Orçamento de 2020, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.040
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE 02.100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12 361 1002 2008 Manutenção do
FUNDEB - 40% Outras Despesas; 12 361 1002 2014 Manutenção do

Desenvolvimento do Ensino – MDE 08 244 2001 2030 Manutenção das

Atividades da Secretaria de Assistência Social 08 241 1001 1035
Estruturação da Rede de Serviços Socio Assistenciais de Proteção Social 10

301 1004 1029 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços Públicos de

Saúde da Atenção Básica ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 -
Equipamentos e Material Permanente FONTE: SUS; ASPS 15%; Fundeb

40%; MDE; QSE; FNAS; ORDINÁRIO.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Constitucional

DEFERIMENTO

DEFERIMENTO

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e

Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor (a) Rita

Araújo de Freitas Souza, referente ao ano de 2019, pelo período de 30

(trinta) dias, compreendendo o período de 25 de novembro a 25 de

dezembro de 2020.

Publique-se,

Gabinete do Prefeito, em 19 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Constitucional

PORTARIAS

PORTARIA Nº 150/2020

 O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no exercício do

Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.

60, IV da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

EXONERAR o servidor JOÃO MARCELO LEITE DA SILVA

ANDRADE, do cargo de Diretor Chefe de Gabinete com lotação na

Secretaria de Chefe do Gabinete do Executivo.

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 20 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1072 – Sexta-feira, 20 de novembro de 2020. Pag.03/03

PORTARIA Nº 151/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no exercício do

Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.

60, IV da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

NOMEAR a servidora NATHALA TAYANE LEITE DE

SOUSA, para o cargo de Diretora Chefe de Gabinete com lotação na

Secretaria de Chefe do Gabinete do Executivo.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 20 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Municipal